
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   8 / 28-03-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:     157 / 2012 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση χορήγησης αδειών στασίµου εµπορίου. 

   

   Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 28
η
 

 
του µηνός Μαρτίου 

του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 8/22-03-2012 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους 

∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 40, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός        Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή 

Θεοχάρης Μιχαήλ 

Χράπας Παντελής 

Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Αποστολίδου Ραχήλ 

1 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩ10-Υ21



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. : Ανεστούδης Γεώργιος, Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος 

και  Πολατίδου Γεσθηµανή.   

      Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος αποχώρησε από την 

συνεδρίαση κατά την συζήτηση του 2
ου

 θέµατος, για λόγους υγείας.   

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

  

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 24
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  15628/16-3-2012 εισήγηση του 

Τµήµατος Αδειοδοτήσεων του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 << Έχοντας υπόψη: 

1. Το αριθµ. 1/2011 πρακτικό συνεδρίασης γνωµοδοτικής επιτροπής 

2. Την αριθµ. 26/2011 απόφαση της επιτροπής Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου 

Σερρών. 

3. Την αριθµ. 1055/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών. 

Σας διαβιβάζουµε την αξιολόγηση αιτήσεων αδειών στάσιµου εµπορίου, 

που αφορά  άδειες πωλητών κουλουριών, ξηρών καρπών, παραδοσιακών προϊόντων, 

καντινών και παρακαλούµε για την έγκριση της χορήγησης αδειών στους 

ενδιαφερόµενους >>.  

 

και σχετική συζήτηση,  έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.∆. 254/2005 

(ΦΕΚ Α 307 / 16-12-2005) «Ρύθµιση υπαιθρίου εµπορίου (στάσιµου και πλανοδίου)» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  

  

  Εγκρίνει την χορήγηση αδειών στασίµου (υπαίθριου) εµπορίου στους 

ενδιαφερόµενους, που αφορούν άδειες πωλητών κουλουριών, ξηρών καρπών, 

παραδοσιακών προϊόντων και καντινών, όπως αυτοί φαίνονται στους παρακάτω 

πίνακες αξιολόγησης:  

 
 ΣΤΑΣΙΜΟ ΕΜΠΟΡΙΟ   

 ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ  ΑΝΑΝΕΩΣΗ Α∆ΕΙΩΝ   

 ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ    ΧΩΡΟΣ  

1 ΑΞΙΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  

2 ∆ΖΕΜΑΝΙ∆ΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ  

3 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ΙΚΑ  

4 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΤΕΛ ΗΡΟ∆ΟΤΟΥ & ΑΠΑΜΙΑΣ  

5 ΚΑΡΑΤΖΙΒΑΣ ΗΛΙΑΣ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ΕΘΝ.ΤΡΑΠΕΖΑΣ  

6 ΠΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑ .ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ  

7 ΠΗΛΙΤΣΗ ΣΤΕΛΛΑ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ  

8 ΤΣΑΝΤΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ∆ΗΜΑΡΧΙΑ  

9 ΦΡΙΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ∆ΙΚΑΣΤΗΡΙΑ  

    

 2   

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩ10-Υ21



 

                            ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ ΕΚ∆ΟΣΗ Α∆ΕΙΩΝ   

10 ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΥΜΒΟΛΗ ΗΡΟ∆ΟΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΝΩΠΗΣ 

11 ΚΟΚΙΑΣΒΕΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΧ.ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΚΑΙ  ΡΩΜΑΝΟΥ 

12 ΧΙΝΤΖΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘ.ΑΡΓΥΡΟΥ  & ΑΝ.ΘΡΑΚΗΣ (ΠΛΑΤΑΝΟΣ) 

13 ΓΚΟΥΡΤΖΟΥΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΤΗΣ ΠΛ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 

14 ΓΚΑΙΝΤΑΤΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ∆ΕΗ 

15 ΑΤΣΑΚΑΚΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΣΥΜΒΟΛΗ ΣΚΡΑ & ΕΡΜΟΥ 

   
 ΣΤΑΣΙΜΟ ΕΜΠΟΡΙΟ   

 ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ ΕΚ∆ΟΣΗ Α∆ΕΙΩΝ   

 ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ    ΧΩΡΟΣ  

1 ΙΑΣΩΝΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ        ΠΛ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ        

2 ΓΚΟΥΡΤΖΟΥΝΗΣ ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΛ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ           

 

 
 ΣΤΑΣΙΜΟ ΕΜΠΟΡΙΟ   

 ΚΑΝΤΙΝΕΣ   

 ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ    ΧΩΡΟΣ  

1  ΒΑΡΜΑΖΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ            ΕΞΟΧΩΝ               

2  ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΦΩΤΙΟΣ                       ΧΡΙΣΤΟΣ                 

3  ΠΕΧΛΙΒΑΝΙ∆ΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ                  Ι∆ΙΩΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ        

4  ΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ                         ΕΞΟΧΩΝ ΤΕΡΜΑ            

5  Χ»ΙΩΑΝΝΙ∆ΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ                   ΕΝΑΝΤΙ ΚΤΕΛ ΗΡΟ∆ΟΤΟΥ & ΑΠΑΜΙΑΣ  

 

 

 

 

                          Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

 

 

 

3 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩ10-Υ21



 

 

 

 

 

       Σέρρες   6-04-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩ10-Υ21


